〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

2020 年 2 月 3 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

全国健康保険協会秋田支部との

「健康経営の推進に向けた連携・協力に関する協定」の締結について

 株式会社北都銀行（頭取 伊藤 新）は、秋田県内における中小企業等の健康経営の取組みを支援し、地

域社会の健康増進を目的に、全国健康保険協会秋田支部と「健康経営の推進に向けた連携・協力に関する

協定」を締結しましたのでお知らせします。

記

１．協定締結の目的

  地域社会の健康増進と県内事業所の発展に資することを目的とする

２．連携・協力事項

 （１） 秋田県内の中小企業等における健康経営の普及活動および優遇サービスの実施

 （２） 健康経営に関する情報交換

 （３） その他、実施が必要と認められた事項

３．当行が実施する優遇サービス内容

 （１） 事業所様向け融資

項 目 内    容

対象企業 全国健康保険協会秋田支部から認定を受けた「健康経営宣言事業所」

対象商品 私募債（銀行保証、秋田県信用保証協会保証）

手数料 発行時、引受手数料を 0.1％優遇

    ※審査結果により、ご希望に添えない場合がありますのであらかじめご了承ください。

（２） 従業員様向け融資

項 目 内    容

対象者 全国健康保険協会秋田支部から認定を受けた「健康経営宣言事業所」に

お勤めの方

対象商品 スーパーアシストローン「マイカープラン」「学資プラン」

金 利 お取引内容等により決定する金利から 0.1％優遇

   ※審査結果により、ご希望に添えない場合がありますのであらかじめご了承ください。

   ※他の各種金利優遇キャンペーンとの併用はできませんのでご了承ください。

以  上

 《本件に関する問い合わせ先》

営業推進部（担当：佐々木）電話番号（018）837-1762